
   

 

 
Prevence d ětských úraz ů FN Ostrava 

NF-CZ11-OV-1-014-2015 
 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm,
 4.-6. listopadu 2015  

 

Traumatologické centrum FN Ostrava 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity 

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

pořádají  

MEZIOBOROVÉ SYMPOZIU
DĚTSKÝCH CHIRURGŮ, 

TRAUMATOLOGŮ        
A FYZIOTERAPEUTŮ 

s  mezinárodní účastí 
pod zášti tou 

 
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA 

ministra zdravotnictví ČR 
 

doc. MUDr. Davida Feltla, Ph.D., MBA 
zastupujícího ředitele FN Ostrava 

 
prof. MUDr. Jana Laty, CSc. 

rektora Ostravské Univerzity 
 

doc. MUDr. Pavla Zonči, Ph.D., FRCS 
děkana Lékařské fakulty Ostravské Univerzity

 
Miroslava Nováka 

hejtmana Moravskoslezského kraje 
 

Podpořeno grantem z Norska 
Supported by grant from Norway 

 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm, 

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků 

MEZIOBOROVÉ SYMPOZIUM 
DĚTSKÝCH CHIRURGŮ, 

TRAUMATOLOGŮ                                     

 

Lékařské fakulty Ostravské Univerzity 



   

 

 
Prevence d ětských úraz ů FN Ostrava 

NF-CZ11-OV-1-014-2015 
 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm,
 4.-6. listopadu 2015  

 

 
SLOVO ÚVODEM 
Vážení přátelé, 
v rámci projektu Prevence dětských úrazů bych Vás rád 
pozval na mezioborové sympozium dětských chirurgů, 
traumatologů a fyzioterapeutů, které je zaměřené na
zkušeností v ošetřování dětských úrazů. 
Vzhledem k rozvoji multioborové spolupráce v
dětských polytraumat není v současné době pořádáno žádné 
mezioborové sympozium, které by umožňovalo vzájemnou 
výměnu zkušeností lékařů, nelékařů a fyzioterapeutů v
dětských úrazů a polytraumat.  
Sympozium je zaměřeno na vzdělávání zaměstnanců v
dětských úrazů v rámci mezioborové spolupráce.  

PREZIDENT KONGRESU 
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. – úrazová chirurgie 

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO 
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
– ministr zdravotnictví ČR 
doc. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA  
– zastupující ředitel FN Ostrava 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
– rektor Ostravské univerzity v Ostravě 
doc. MUDr. Pavel Zonča, Ph.D., FRCS 
–  děkana Lékařské fakulty OU Ostrava 
Miroslav Novák 
– hejtman Moravskoslezského kraje 
 
 

 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm, 

úrazů bych Vás rád 
pozval na mezioborové sympozium dětských chirurgů, 
traumatologů a fyzioterapeutů, které je zaměřené na výměnu 

rozvoji multioborové spolupráce v léčení 
současné době pořádáno žádné 

mezioborové sympozium, které by umožňovalo vzájemnou 
výměnu zkušeností lékařů, nelékařů a fyzioterapeutů v léčení 

mpozium je zaměřeno na vzdělávání zaměstnanců v léčení 

 



   

 

 
Prevence d ětských úraz ů FN Ostrava 

NF-CZ11-OV-1-014-2015 
 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm,
 4.-6. listopadu 2015  

 

TÉMA 
 

1. Polytrauma u dětí 
2. Dopravní a sportovní úrazy u dětí 
3. Rehabilitace u dětských úrazů 
4. Syndrom týraného dítěte, dětské kriminální 

úrazy 

Součástí sympozia bude sekce nelékařských 
pracovníků ve zdravotnictví na výše uvedená témata. 
 
VĚDECKÝ VÝBOR 

MUDr. Ivo Kopáček 
MUDr. Petr Prusenovský 
MUDr. Rudolf  Vronský 

 
ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
Bc. Miroslava Berková 
Mgr. Pavla Segarová 
Bc. Linda Sližová 

 
Vzdělávací akce je pořádaná dle St. předpisu ČLK 
č. 16.  Hodnocena kreditním systémem POUZP 
Čech, Moravy a Slezska, SRLA ČR, Unie 
fyzioterapeutů ČR a Unie ergoterapeutů ČR

 

 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm, 

Syndrom týraného dítěte, dětské kriminální 

pracovníků ve zdravotnictví na výše uvedená témata.  

předpisu ČLK  
POUZP 

fyzioterapeutů ČR a Unie ergoterapeutů ČR.  



   

 

 
Prevence d ětských úraz ů FN Ostrava 

NF-CZ11-OV-1-014-2015 
 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm,
 4.-6. listopadu 2015  

 

 
VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

Termín 

Přihlášky k  účasti zašlete nejpozději do 30. září
kontaktní adresu pavla.segarova@fno.cz, Sekretariát 
Traumatologického centra FN Ostrava, 17. listopadu 
1790, Ostrava-Poruba, 708 52. Tel. +420 597 375 002.

Abstrakta 

Strukturovaný souhrn přednášky zasílejte v
nické podobě na uvedenou kontaktní adresu do 3
2015. 
 
Technické vybavení:  

Přednášejícím bude k dispozici dataprojekce. Časový 
limit přednášek je 7-15 min.  

Registrace 

4. 11. 2015 - od 14:00 h – 20:00 h – Beskydský hotel Relax
5. 11. 2015 - od 08:00 h – 10:00 h – Beskydský hotel Relax
 

Stravování: Účastníci si stravování mohou objednat 
přímo na místě při registraci. 
 
Účast je bezplatná.  
 
 

 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm, 

září 2015  na 
, Sekretariát 

centra FN Ostrava, 17. listopadu 
Poruba, 708 52. Tel. +420 597 375 002. 

přednášky zasílejte v elektro-
nické podobě na uvedenou kontaktní adresu do 30. 9. 

dispozici dataprojekce. Časový 

Beskydský hotel Relax 
Beskydský hotel Relax 

Účastníci si stravování mohou objednat 



   

 

 
Prevence d ětských úraz ů FN Ostrava 

NF-CZ11-OV-1-014-2015 
 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm,
 4.-6. listopadu 2015  

 

 
Místo a datum konání:      
ROŽNOV p. Radhoštěm, 4. - 6. listopadu 2015 
 
Beskydský hotel RELAX,  
Rekreační a rehabilitační zařízení 
 
Zahájení:  5. listopadu 2015  v 9 hodin  
 
Společenský program 5. 11. 2015 Beskydský hotel Relax

 
Přihlášky k aktivní a pasivní účasti zašlete 

nejpozději do 30. 9. 2015.   
 

e-mail: pavla.segarova@fno.cz 
Mgr. Pavla Segarová, Traumatologické centrum FN 
Ostrava,  17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava  
Tel.: 597 375 002 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm, 

6. listopadu 2015  

Beskydský hotel Relax 

aktivní a pasivní účasti zašlete 

Traumatologické centrum FN 



   

 

 
Prevence d ětských úraz ů FN Ostrava 

NF-CZ11-OV-1-014-2015 
 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm,
 4.-6. listopadu 2015  

 

 
 

 

                                            
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           
 
 

  Fakultní nemocnice Ostrava

Nemocnice akreditovaná
Joint Commission 

International

 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm, 

    

Fakultní nemocnice Ostrava 

Nemocnice akreditovaná  
Joint Commission 

International  



   

 

 
Prevence d ětských úraz ů FN Ostrava 

NF-CZ11-OV-1-014-2015 
 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm,
 4.-6. listopadu 2015  

 

Projekt „Prevence dětských úrazů FN Ostrava“
Program CZ 11 „Iniciativy v oblasti veřejného zdraví“ 

v rámci Norských fondů 2009 - 2014 
 

Cíl předkládaného projektu 
Snížení dětské mortality a morbidity v důsledku úraz
zefektivněním aktivit sekundární a terciární prevence

 
Cílová skupina 

• Dětská populace a  jejich rodiče
• Odborná veřejnost 

 

Společným jmenovatelem je kromě včasné a kvalitní 
diagnosticko-terapeutické intervence především dů
týmovou spolupráci jednotlivých pečujících odbor
ností. Při péči o dětskou kategorii pacientů je rovn
zásadní přihlížet ke specifikům dětského věku
dující pro úspěch je spolupráce s rodiči dítěte.  

Hlavním cílem všech odborníků je záchrana života dít
a s využitím prostředků ucelené rehabilitace 
prevence negativního dopadu traumatu na další vývoj 
dítěte, na jeho kvalitu života společně  s podporou 
participace a integrace. Dalším cílem je př

vzniku úrazů u dětí, zabývajících se profesionálním 
sportem. Součástí tohoto cíle je  i primární 
vzniku sportovních úrazů u dětí ve sportovních a 
tělovýchovných zařízeních edukací rodičů. 

 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm, 

 FN Ostrava“ 
řejného zdraví“ 

ůsledku úrazů 
terciární prevence. 

 

časné a kvalitní 
ředevším důraz na 
čujících odbor-

ů je rovněž 
ěku a rozho-

.   

 je záchrana života dítěte 
 ucelené rehabilitace pak 

prevence negativního dopadu traumatu na další vývoj 
podporou 

participace a integrace. Dalším cílem je předcházet 
tí, zabývajících se profesionálním 

 prevence 
tí ve sportovních a 



   

 

 
Prevence d ětských úraz ů FN Ostrava 

NF-CZ11-OV-1-014-2015 
 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm,
 4.-6. listopadu 2015  

 

 
 

  Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm
 

 

Podpořeno grantem z Norska 
Supported by grant from Norway 

 

 

Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm, 

 
Beskydský hotel Relax, Rožnov pod Radhoštěm 


